
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 

Bauskā   

2022.gada 26.maijā           Nr. 29  

               (protokols Nr. 9, 8.punkts) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības apbalvojumiem 
                

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Nolikums nosaka Bauskas novada pašvaldības apbalvojumu veidus, to nodibināšanas 

mērķi, apbalvojumam izvirzīto kandidātu ierosināšanas, izvērtēšanas un apbalvojumu 

piešķiršanas kārtību, apbalvojumu pasniegšanas kārtību, kā arī apbalvojumu tehnisko un 

māksliniecisko aprakstu.  

2. Apbalvojumu dibināšanas  mērķis ir apzināt, novērtēt, izteikt atzinību un godināt 

privātpersonas, juridiskās  personas un personu  grupas par nozīmīgu ieguldījumu un 

sevišķiem nopelniem Bauskas novada labā. 

3. Bauskas novada pašvaldības apbalvojumi ir:  

3.1 Goda zīme ,,Zelta ozols”; 

3.2 apbalvojums ,,Bauskas novada Gada cilvēks”; 

3.3 Bauskas novada pašvaldības  Goda raksts; 

3.4 Bauskas novada pašvaldības  Atzinības raksts. 

 

4. Pašvaldības apbalvojums Goda zīme „Zelta ozols” un „Bauskas novada Gada cilvēks” 

svinīgos apstākļos tiek pasniegti vienreiz gadā: Latvijas Republikas proklamēšanas svētkos 

18.novembrī. 

5. Bauskas novada pašvaldības apbalvojumus pasniedz domes priekšsēdētājs, domes 

priekšsēdētāja vietnieks vai domes priekšsēdētāja cita pilnvarota persona.  

6. Katrs apbalvojums tiek reģistrēts Bauskas novada pašvaldības Apbalvojumu reģistrā, 

norādot apbalvotās fiziskās personas vārdu, uzvārdu, juridiskās personas reģistrācijas 

numuru, juridisko adresi, apbalvojuma veidu, apbalvojuma saņemšanas pamatojumu un 

pasniegšanas datumu. Ja apbalvošanai izvirzītā persona ir iesniegusi domei rakstisku 

paziņojumu par atteikšanos no apbalvojuma saņemšanas, tiek izdarīts ieraksts 

Apbalvojumu reģistrā, norādot paziņojuma datumu. Apbalvojumu reģistrs publicēts 

pašvaldības tīmekļvietnes sadaļas “Novads” apakšsadaļā “Mēs lepojamies”. 

7. Kandidātus apbalvošanai ar Bauskas novada pašvaldības apbalvojumiem var ierosināt 

Bauskas novada domes deputāti, valsts un pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji, 

nevalstiskās organizācijas, profesionālās asociācijas, fiziskas un juridiskas personas, 

iesniedzot rakstisku attiecīgā apbalvojuma pieteikuma formu saskaņā ar nolikuma 

1.pielikumu. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. Kandidatūras apbalvošanai neizvirza pēc personas nāves. Ja apbalvošanai izvirzītā persona 

ir mirusi laikposmā starp apbalvojuma piešķiršanu un tā pasniegšanu, apbalvojumu saņem 

šīs personas mantinieki.  

9. Apbalvojuma pieteikumi par 3.1. un 3.2. apakšpunktos minētajiem apbalvojumiem tiek 

iesniegti rakstveidā Bauskas novada valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 

centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā vai elektroniski, sūtot uz elektroniskā pasta adresi: 

pasts@bauska.lv parakstītu ar drošu elektronisko parakstu. 

10. Apbalvojuma pieteikumi par 3.3. un 3.4. apakšpunktos minētajiem apbalvojumiem tiek 

iesniegti rakstveidā Bauskas novada valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas 

centros vai elektroniski, sūtot uz elektroniskā pasta adresi: pasts@bauska.lv parakstītu ar 

drošu elektronisko parakstu. 

 

II. Apbalvošanas komisija un apbalvojumam izvirzīto kandidātu izvērtēšana 

 

11. Pieteikumu izvērtēšanu veic Apbalvojumu komisija (turpmāk – komisija). Komisiju 

izveido ar domes lēmumu. Komisijas sastāvā darbojas 9 (deviņi) komisijas locekļi. 

Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vismaz 5 (pieci ) komisijas locekļi.  

12. Komisija izskata iesniegtos pieteikumus: par 3.1. un 3.2. apakšpunktos minētajiem 

apbalvojumiem komisija sniedz atzinumu; par 3.3. apakšpunktā minēto apbalvojumu 

komisija pieņem lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu.  

13. Komisija ir tiesības pieprasīt un saņemt papildinformāciju no pieteikuma iesniedzējiem par 

apbalvošanai izvirzītajām personām.  

14. Komisijai ir tiesības mainīt pieteiktā apbalvojuma veidu, neatkarīgi no iesniedzēja 

iesnieguma. 

15. Komisijas sēdes komisijas priekšsēdētāja uzdevumā sasauc Bauskas novada pašvaldības 

iestādes „Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālists, 

informējot komisijas locekļus par sēdes norises laiku, vietu un darba kārtību.  

16. Komisijas priekšsēdētājs vada komisijas sēdes, informē komisijas locekļus par 

saņemtajiem iesniegumiem, vada debates un paziņo komisijas lēmumu. 

17. Komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā sēdi vada komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

18. Komisijas sēdes ir slēgtas un tajās notikušo debašu saturs nav izpaužams. 

19. Komisija atzinumus un lēmumus par apbalvojumu piešķiršanu, kuri minēti 3.1., 3.2. un 

3.3.apakšpunktos, pieņem vienprātīgi. 

20. Komisijas darba lietvedību kārto un sēdes protokolē Sabiedrisko attiecību nodaļas 

speciālists. Protokolā tiek fiksēta sēdes darba kārtība, pieņemtie lēmumi. Protokola saturā 

netiek atspoguļotas sēdē notikušās debates. 

21. Protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs un Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālists.  

22. Komisijas atzinumi un lēmumi tiek iesniegti Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 

Priekšsēdētājs virza iesniegtos atzinumus un lēmumus izpildei. 

23. Komisijas atzinumus par 3.1. un 3.2. apakšpunktā minēto apbalvojumu piešķiršanu 

apstiprina ar Bauskas novada domes sēdes lēmumu. 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24. Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālists organizē Bauskas novada pašvaldības piešķirto 

apbalvojumu izgatavošanu un reģistrāciju Bauskas novada pašvaldības apbalvojumu 

reģistrā. 

25. Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālists informē apbalvojamo personu par Bauskas 

novada pašvaldības apbalvojuma piešķiršanu un apbalvojuma pasniegšanas laiku un vietu. 

26. Ja apbalvošanai izvirzītā persona ir iesniegusi domei rakstisku paziņojumu par atteikšanos 

no apbalvojuma saņemšanas, uzskatāms, ka tā ir atteikusies no apbalvojuma. Par 

atteikšanos no pašvaldības apbalvojuma tiek izdarīts ieraksts Apbalvojumu reģistrā. 

27. Ja apbalvojumam paredzēta konkrēta naudas balva, to izmaksā no šim mērķim 

paredzētajiem pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem kārtējam gadam.  

28. Naudas balvu pasniedz kopā ar apbalvojumu vai pārskaita apbalvojuma saņēmēja 

norādītajā kredītiestādes kontā.  

 

III. Apbalvojums Goda zīme ,,Zelta ozols” 

29.  Goda zīme ,,Zelta ozols” ir augstākais Bauskas novada pašvaldības apbalvojums. To 

piešķir par sevišķiem nopelniem Bauskas novada labā, kuri var izpausties valsts, 

pašvaldības, sabiedriskajā, veselības aizsardzības, uzņēmējdarbības, kultūras, izglītības, 

zinātnes, sporta vai saimnieciskajā darbā un veicina Bauskas novada attīstību. Par 

nopelniem uzskatāms gan atsevišķs izcils darbs, gan ilggadēja, priekšzīmīga un 

panākumiem bagāta darbība.  

30. Ar Goda zīmi „Zelta ozols” var apbalvot tikai fiziskas personas. Personai, kurai šis 

apbalvojums vienreiz ir piešķirts, atkārtoti to nepiešķir.  

31. Goda zīmes “Zelta ozols” atribūti ir goda zīme “Zelta ozols”, apliecinājums goda zīmes 

laureātam un naudas balva 1000 euro (viens tūkstotis euro) pēc nodokļu nomaksas. 

32. Goda zīmes “Zelta ozols” tehniskais apraksts, zīmes rasējums noteikts nolikuma 

2.pielikumā un apliecinājuma paraugs noteikts nolikuma 3.pielikumā. 

 

IV. Apbalvojums ,,Bauskas novada Gada cilvēks” 

33. Apbalvojumu “Bauskas novada Gada cilvēks” piešķir par izciliem nopelniem valsts, 

pašvaldības, sabiedriskajā, veselības aizsardzības, uzņēmējdarbības, izglītības, zinātnes, 

kultūras, sporta, veselības aizsardzības, sociālas aprūpes jomā un veicinājuši Bauskas 

novada attīstību. 

34. Ar apbalvojumu „Bauskas novada Gada cilvēks” var apbalvot tikai fiziskas personas. 

Personai, kurai šis apbalvojums vienreiz ir piešķirts, atkārtoti to nepiešķir. 

35. Apbalvojuma “Bauskas novada Gada cilvēks” atribūti ir figurāla balva “Bauskas novada 

Gada cilvēks”, apliecinājums un naudas balva 500 euro (pieci simti euro) pēc nodokļu 

nomaksas. 

36. Balvas “Bauskas novada Gada cilvēks” rasējums noteikts nolikuma 4.pielikumā un 

apliecinājuma paraugs noteikts nolikuma 5.pielikumā. 

 

V. Apbalvojums „Bauskas novada pašvaldības  Goda raksts” 

37. Apbalvojums „Bauskas novada pašvaldības  Goda raksts” ir augstākais rakstiskais Bauskas 

novada pašvaldības apbalvojums, ko piešķir par godprātīgu darbu, nopelniem Bauskas 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

novada labā par pilsonisko un sabiedrisko aktivitāti, ieguldījumu kultūras, izglītības un 

saimnieciskajā darbā, kā arī novada attīstībā kopumā, par pozitīva novada tēla un 

atpazīstamības veidošanu un novada vārda popularizēšanu, sasniegumiem starptautiskajos 

un valsts mēroga pasākumos. 

38. Ar Goda rakstu var apbalvot tikai fiziskas personas. Personai, kurai  Goda raksts vienreiz 

ir piešķirts, atkārtoti to var piešķirt ne ātrāk kā pēc 10 (desmit) gadiem. 

39. Kopā ar Goda rakstu tiek piešķirta naudas balva 100 euro (viens simts euro) pēc nodokļu 

nomaksas. 

40. Goda raksta paraugs noteikts nolikuma 6.pielikumā. 

VI. Apbalvojums „Bauskas novada pašvaldības  Atzinības raksts” 

41. Apbalvojums „Bauskas novada pašvaldības Atzinības raksts” ir Bauskas novada 

pašvaldības rakstiska pateicība, ko piešķir par godprātīgu darbu, par sadarbību ar Bauskas 

novada pašvaldību, par individuālajiem vai kolektīvajiem sasniegumiem novada un 

reģionālā mēroga sacensībās, konkursos, skatēs, par profesionālo meistarību un aktīvu 

dalību pašvaldības rīkotajos u.c. pasākumos.  

42. Ar Atzinības rakstu var apbalvot fiziskās personas, juridiskās personas, kolektīvus vai 

personu grupas, kā arī sadraudzības pilsētu un citu pašvaldību pārstāvjus. Fiziskai vai 

juridiskai personai, kurai  Atzinības raksts vienreiz ir piešķirts, atkārtoti to var piešķirt ne 

ātrāk kā pēc 5 (pieciem) gadiem. 

43. Pieteikumus Atzinības rakstam izskata domes priekšsēdētājs (viņa prombūtnes laikā – 

domes priekšsēdētāja vietnieks). Par Atzinības raksta piešķiršanu domes priekšsēdētājs 

izdod rīkojumu. Pēc saviem ieskatiem priekšsēdētājs ir tiesīgs noraidīt apbalvojuma 

pieteikumu vai mainīt tā veidu, virzot pieteikuma izskatīšanu Apbalvošanas komisijai. 

44. Atzinības raksta paraugs noteikts nolikuma 7.pielikumā. 

 

VII. Noslēguma jautājumi               

45. Bauskas novada dome ar savu lēmumu ir tiesīga anulēt piešķirtos apbalvojumus Goda zīme 

„Zelta ozols” un ,,Bauskas novada Gada cilvēks”, ja apbalvotais:  

45.1 ar tiesas spriedumu ir atzīts par vainīgu noziedzīgā nodarījumā;  

45.2 pirms apbalvošanas pasniegšanas iesniedzis rakstisku iesniegumu par atteikšanos 

no apbalvojuma;  

45.3 atteicies no piešķirtā apbalvojuma un nodevis to Bauskas novada domei.  

46. Par piešķirtā apbalvojuma anulēšanu tiek sagatavots domes lēmums. Pēc tā pieņemšanas 

lēmums tiek publicēts Bauskas novada pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv, pašvaldības 

informatīvajā izdevumā un tiek izdarīts ieraksts Apbalvojumu reģistrā. 

47. Apbalvojamās personas saskaņā ar Fizisko personu datu apstrādes likumu dod piekrišanu 

savu personas datu apstrādei (vārds, uzvārds), ka viņa personas dati var tikt izmantoti 

publicitātei pašvaldības informatīvajā izdevumā, tīmekļvietnē www.bauska.lv un 

pašvaldības veidotajos profilos sociālajos medijos un citos masu informācijas līdzekļos. 

48. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē: 

48.1.  Iecavas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums (27. 02. 2018.);  

48.2. Vecumnieku novada domes apbalvojumu nolikums (22. 08. 2012.);  

http://www.bauska.lv/
http://www.bauska.lv/


5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

48.3. Rundāles novada domes nolikums „Par Rundāles novada pašvaldības 

apbalvojumiem” (26. 02. 2015.); 

48.4. Bauskas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums (28. 11. 2019). 

49. Līdzšinējie Bauskas novada, Iecavas novada, Rundāles novada, Vecumnieku novada 

apbalvojumu reģistri tiek publicēti pašvaldības tīmekļvietnes sadaļas “Novads” apakšsadaļā 

“Mēs lepojamies”. 

 

Pielikumā:  

1. pielikums. Apbalvojuma pieteikuma forma uz 3 lp. 

2. pielikums. Goda zīmes „Zelta ozols” tehniskais apraksts un rasējums uz 1 lp. 

3. pielikums. Goda zīmes „Zelta ozols” apliecinājuma paraugs uz 1 lp. 

4. pielikums. Goda zīmes „Novada Gada cilvēks” tehniskais apraksts rasējums uz 1 lp. 

5. pielikums. Goda zīmes „Bauskas novada Gada cilvēks” apliecinājuma paraugs uz 1 lp. 

6. pielikums. Goda raksta paraugs uz 1 lp. 

7. pielikums. Atzinības raksta paraugs uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

     

  



6 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums  

Apbalvojuma pieteikuma forma 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMU KOMISIJAI 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901 

 

PIETEIKUMS APBALVOJUMAM  

Informācija  

par iesniedzēju 

1. Iesniedzējs (privātpersona, juridiskā persona vai 

personu grupa) 

____________________________________________ 

2. Adrese (deklarētā/ juridiskā/ 

faktiskā):____________________________________ 

____________________________________________

____________________________________________ 

____________________________________________

____________________________________________ 

3. Kontaktinformācija (telefona numurs, elektroniskā 

pasta adrese) 

____________________________________________

____________________________________________ 

 

Informācija par apbalvojumam 

izvirzīto pretendentu 

1. Pretendents (privātpersonas vārds, uzvārds vai juridiskas 

personas nosaukums) 

____________________________________________ 

____________________________________________

____________________________________________ 

 

2. Adrese:______________________________________

____________________________________________ 

 

3. Kontaktinformācija (telefona numurs, elektroniskā pasta 

adrese)_______________________________________

____________________________________________ 

 

Apbalvojuma veids, kuram tiek 

nominēts apbalvojamais 

Atzīmēt apbalvojuma veidu: 

 Goda zīme „Zelta ozols” 

 Goda nosaukuma „Bauskas novada Gada cilvēks” 

 Goda raksts 

 Atzinības raksts 

 



7 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Iesniedzējam zināmie fakti par 

apbalvošanai izvirzīto kandidātu 

(Fiziskai personai – dzīvesgājuma 

apraksts, izglītība, profesionālā 

darbība; 

Juridiskai personai – nodarbošanās 

sfēra, profesionālie sasniegumi). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apbalvošanai izvirzītās fiziskās vai 

juridiskās personas, personu 

grupas vispusīgs nopelnu apraksts, 

sasniegumi 

Lūdzam uzskaitīt personas nopelnus 

un atbilstību konkrētajam 

apbalvojumu veidam 

 

 

 

 

 



8 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vieta, datums____________________________ 

 

 

___________________________ ( __________________ paraksta atšifrējums) 

paraksts 

 

 

 

 Pieteikumu anketai iespējams pievienot citus personu raksturojošus dokumentus – 

rekomendācijas vēstules vai atsauksmes par apbalvošanai izvirzīto personu vai personu grupu, kā 

arī ilustratīvo materiālu. 

  

  

  



9 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums 

Goda zīmes „Zelta ozols” tehniskais apraksts un rasējums 

 

  



10 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. pielikums 

Goda zīmes „Zelta ozols” apliecinājuma paraugs 

 

 

 

 

  



11 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

4. pielikums 

Goda zīmes „Bauskas novada Gada cilvēks” tehniskais apraksts un rasējums 

 

 

 

 

  



12 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

5. pielikums 

Goda zīmes „Bauskas novada Gada cilvēks” apliecinājuma paraugs 

 

 
 

  



13 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. pielikums 

 Goda raksta paraugs  

 

  



14 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

7. pielikums  

Atzinības raksta paraugs  



15 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  


